
 
 

ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 февраля 2024 г.                                                                  №9/46 

 

пгт. Шаля 

 

Об утверждении распределения и передачи специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации по участковым избирательным 

комиссиям и в резерв Шалинской районной территориальной 

избирательной комиссии  

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», руководствуясь Порядком 

изготовления, передачи и использования специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней на выборах Президента Российской Федерации, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 08 ноября 2023 года № 137/1044-8, 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 08 

февраля 2024 года № 5/33 «О распределении по территориальным 

избирательным комиссиям и передаче специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», Шалинская 

районная  территориальная  избирательная комиссия Р Е Ш И Л А : 

1. Утвердить распределение специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента 

Российской Федерации (далее - марки) и передать по актам участковым 

избирательным комиссиям избирательных участков №№ 1048 - 1051, 1053 – 

1061, 1063 - 1067 не позднее 14 марта 2024 года в общем количестве 15000 

штук (прилагается). 



2. Передать по актам участковым избирательным комиссиям не 

позднее 13 марта 2024 года, а участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков №№ 1049, 1051, 1054, 1055, 1057, 1059, 1061 для 

проведения досрочного голосования – не позднее 7 марта 2024 года 

специальные знаки (марки) для избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах Президента Российской Федерации в соответствии с 

распределением специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней 

между участковыми избирательными комиссиями (согласно приложений 

№№ 1-2). 

2. Передачу и использование марок осуществлять в соответствии с 

Порядком изготовления, передачи и использования специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней на выборах Президента Российской 

Федерации, утвержденным Постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации 08 ноября 2023 года № 137/1044-8. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков №№ 1048 - 1051, 1053 – 1061, 1063 – 1067, 

разместить на сайте Шалинской районной территориальной избирательной 

комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Е.М. Авдееву.  

 

Председатель 

Шалинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

 

С.Ю. Богатырева 

Секретарь  

Шалинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

 

Е.М. Авдеева 



 Приложение № 1 

к решению Шалинской районной территориальной 

избирательной комиссии от 26.02.2024 г. № 9/46 

 

Распределение  специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах Президента Российской Федерации участковым избирательным комиссиям  

для проведения досрочного голосования 

№ участка 
Местодислокации 

участка 

Количество 

специальных 

знаков 

(марок) 

Полные листы с марками 
Не полные листы с 

марками 

Количество 

листов шт. 

Номера 

листов 

Общее 

количеств

о марок  

на листах 

Номера 

листов 

количеств

о марок  

на листе 

1049 пгт. Шаля 40 - - - 2249099 40 

1051 п. Вогулка 36 - - - 
2249099 

2249100 

10 

26 

1054 п. Шамары 14 - - - 2249100 14 

1055 д. Гора 10 - - - 2249100 10 

1057 с. Платоново 124 2 
2249101- 

2249102 
100 2249103 24 

1059 с. Роща 124 1 2249104 50 
2249103 

2249105 

26 

48 

1061 п. Сарга 85 1 2249106 50 
2249105 

2249107 

2 

33 

Всего 433 4  200  233 

 

  



 Приложение № 2 

к решению Шалинской районной территориальной 

избирательной комиссии от 26.02.2024 г. № 9/46 

 

 
Распределение  специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах Президента Российской Федерации участковым избирательным комиссиям  

 

№ 

участка 

Место 

дислокации  

участка 

Количество 

специальных 

знаков (марок) 

Полные листы с марками 
Не полные листы с 

марками 

Количество 

листов шт. 

Номера 

листов 

Общее 

количество 

марок  на 

листах 

Номера 

листов 

Количество 

 марок  на 

листе 

1048 пгт. Шаля 2000 

 

40 2249108- 

2249147 

2000 - - 

1049 пгт. Шаля 2250 

 

45 2249148- 

2249192 

2250 - - 

1050 пгт. Шаля 770 15 2249193-

2249207 

750 2249208 20 

1051 п. Вогулка 850 17 2249209-

2249225 

850 - - 

1053 п. Шамары 1200 24 2249226-

2249249 

1200 - - 

1054 п. Шамары 950 19 2249250-

2249268 

950 - - 

1055 д. Гора 650 

 

13 2249269-

2249281 

650 - - 



1056 д. Коптело-

Шамары 
124 

 

2 2249282- 

2249283 

100 2249208 24 

1057 с. Платоново 450 9 2249284- 

2249292 

450 - - 

1058 д. Коптелы 124 2 2249293-

2249294 

100 2249295 24 

1059 с. Роща 450 9 2249296-

2249304 

450 - - 

1060 п. Сабик 320 6 2249305-

2249310 

300 2249295 20 

1061 п. Сарга 670 13 2249311-

2249323 

650 2249324 20 

1063 с. Сылва 900 18 2249325-

2249342 

900 - - 

1064 п. Илим 460 9 2249343-

2249351 

450 2249107 10 

1065 п. Колпаковка 786 15 2249352-

2249366 

750 2249208 

2249324 

6 

30 

1066 п. Унь 113 2 2249367-

2249368 

100 2249295 

2249107 

6 

7 

1067 с. Чусовое 500 10 2249369-

2249378 

500 - - 

Всего  13567 268  13400  167 

РАСПРЕДЕЛЕНО УИК на 

досрочное голосование 

согласно приложению № 1 

433 4  200  233 

 

ИТОГО по УИК 14000 272  13600  400 

Резерв ТИК 1000 20 2249379-

2249398 

1000 - - 



Общее количество, листов 

марок 

15000  2249099-

2249398 

15000   

 

 

 

Председатель 

Шалинской районной  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

  

 

 

С.Ю.Богатырева 

   

Секретарь 

Шалинской районной  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

  

 

 

Е.М.Авдеева 

 

 


